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Fektekunsten er lang, studenterlivet kort 

125 år med OSI Fekting 

 

Innledning 
 
Med over hundre års fektehistorie bak seg, er det nærliggende å tro at oslostudentenes 
bragder på og utenfor pisten ikke lar seg sammenfatte i en fei. I studentfektingen har 
det alltid blåst gjennomtrekk. Et medlemskap varer sjelden lengre enn den den 
enkeltes studietid, og det er langt mellom ringrevene som virkelig kan sin 
klubbhistorie. Fra studentfektingens tidligste år, må jeg hvile meg på tidligere 
jubileumspublikasjoner. Det utførlige klipparkivet fra Drevons fektesal ble siden til 
god hjelp – takk til Mariusz Piasecki og Fekteforbundet for lånet. Fra siste halvdel av 
forrige århundre har jeg kunnet hvile meg på Fektegruppens årsrapporter, egen 
hukommelse, et par telefonsamtaler, samt mailkorrespondanse.  Ellers retter jeg en 
takk til Luihn, Skirbekk, Moen, Wedset og alle andre som hjalp en fritidshistoriker 
med tidsnød, og beklager at jeg ikke fikk samlet inn alle anekdotene.  
 
Tarald Reinholt Aas
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Fra grunnleggelsen til 1940-årene: Den første tiden 
 
 

 
50-års-skriftet fra 1932, forfattet av Haakon Vigander, mimrer tilbake til 
grunnleggelsesåret. Den gang var det faktisk svenskene som sådde spiren til til et 
norsk studentfektemiljø. 
 
Vigander beretter:  

I januar 1882 sendte Stockholms Gymnastikförening ut innbydelse til 
alle de nordiske land, og den ble fulgt av finner og nordmenn, de 
norske studenter og Christiania Turnforening. Ideen til deltagelsen 
menes å være utgått fra daværende instruktør i gymnastik og turn ved 
Universitetet, løytnant Waldemar Lande.  

 
Fra stevnet bemerket svenskene tørt at "[...] norska studentkårens gymnaster såg 
glada ut och hade nedsprång utan matta".  
 
Studentene som hadde tatt turen over kjølen lot seg imidlertid inspirere nok til at 
Norske Studenters Gymnastik- og Fægteforening ble stiftet alt under hjemreisen. Det 
første styret besto av Cand.jur H. Th. Knudtzon, stud. med. Backer og stud. teol. J. K. 
Berle – alle tre deltakere fra Stockholmsturen, skriver Haakon Wigander. I første 
semester ble det opptatt 39 nye medlemmer av 62 søkere, ut fra forholdsvis rigide 
opptakskrav. : 
 

Studentfekteoppvisning i Halden, 1886 
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1. Interesse i gymnastikksaken. 

2. Dyktighet og anlegg. 

3. Plettfrihet (!). 

4. Noenlunde heldig ytre og fremtreden. 

5. Noenlunde høyde. 
 

Punkt 1 og 3 skulle være ufravikelige betingelser. I 1884, to år etter grunnleggelsen, 
holdt klubbens plettfrie musketerer oppvisning på Hamar, med blant annet 
”sabelhugning på geledd og kontra-florettfekting”. 
 
I tiden som fulgte etter grunnleggelsen, deltok foreningen på en rekke internasjonale 
fekte- og gymnastikkstevner, fra Amsterdam til Gävle. Ledelsen i klubben ønsket 
lenge å sette sammen en oppvisningstropp, og "energiske formenn holdt årvisst 
skjenneprekener på generalforsamlingene om mangelen på foreningsånd og 
medlemmenes slapphet og makelighet." I denne tidligere perioden var klubbens 
aktiviteter ganske mangfoldige, og involverte – foruten fekting – alt fra skarpskyting 
til turn og høydehopp. Ved 25-årsjubileet i 1907 hadde Norske Studenters 
Gymnastik- og Fægteforening hatt en lang blomstringsperiode. Fekterne i klubben 
hadde begynt å markere seg, både nasjonalt og i utlandet. Det ble ellers holdt årlige 
klubbmesterskaper i florett, kårde og sabel. I forbindelse med disse, var dessuten øl- 
og pølsefestene obligatoriske. En av de første fektetrenerne  
i klubben, David Thue; minnes god pågang av nybegynnere:  
 

Tilslutningen var så stor, så stor at det mang en gang var så vidt jeg 
maktet å fekte med alle. Til tross for at jeg stadig byttet arm, har jeg 
ennuerindringer i høire arm fra den tid. Men fremad gikk det, og 
studentene slet sig til erfaring fra den ene konkurranse til den annen, 
og kunne notere mang en ærefull seier like overfor bedre instruerte og 
mere rutinerte motstandere. 

 

Økonomiske problemer mot slutten av 1920-tallet løste seg 
smått om senn. Kontakten mellom N.S.G.F. og Kvinnelige 
studenters idrettsklubb (KSI) blir nevnt som en kilde til 
glede for begge klubber. I 1932 var det en populær 
idrettsforening som kunne feire sitt 50-årsjubileum. Fem år 
seinere, i 1937, gikk N.S.G.F. og Studenternes Idrætsklubb 
sammen til Studentenes Idrettsforening. 
 
Under krigen ble det et opphold i all organisert idrett. Mange 
trente imidlertid illegalt i fektesalen til legendariske André 
Drevon, en mann som med et nødskrik unngikk deportasjon 
og siden ble OSIs hovedtrener. 

 

Trener André Drevon 
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Pierre Wedset var en av dem som begynte å fekte på denne tiden: "Min far syntes jeg 
var så vekk, og sendte meg til Drevons fektesal. Der trente også de fleste 
studentfekterne," forteller 82-åringen. Siden skulle Wedset ta del i nærmere 20 
norgesmesterskap for oslostudentene. "Vi var en gruppe mennesker som samarbeidet 
godt. Jeg husker hvordan lagkameratene støttet meg da jeg tapte i finalen i et større 
internasjonalt mesterskap mot en svenske, med Kongen som tilskuer," minnes han. 
  
Etter krigen fikk klubben navnet OSI, etter at de slo seg sammen med 
Blindernstudentenes Sportsklub og Idrettsgruppen ved Veterinærstudentenes 
Forening. Initialene, som i 1946 stod for Oslo Studentenes Idrettslag, har med et kort 
avbrudd holdt seg siden.  

 

 

Poengskjema i florett fra en illegal økt i Drevons fektesal, desember 
1944. Daværende junior og kommende OSIer Pierre Wedset tok 

femteplassen. 
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1950-årene: Gullalderen 
 
De fektende oslostudentene hadde en 
gullalder i første tiår etter krigen, Særlig var 
det innen sabel at OSI-fekterne markerte seg: 
"Det er tydelig for ettertiden at en befant seg 
ved begynnelsen av en oppadgående kurve 
som fektemessig skulle kulminere i 1954 
med 4 norgesmesterskap – 1 kongepokal 
samt 1 aksje i P. M. Røvdes vandrepokal på 
sabel ved det internasjonale stevnet i Oslo,"  
skriver mangeårig oppmann Fredrik Platou.  
 
Det var ikke minst i lag og sabel 
studentfekterne hadde suksess, med flere 
NM-seire over erkekonkurrenten Oslo 
Fekteklubb. Den store generasjonen OSI-ere 
bestod av navn som foruten Wedset og 
Platou omfattet blant andre Tore Tangerud, 
Ivar Erik Gjersøe og Johs. Narvestad.  
 
Sosialt var fektejulebordene en tradisjon da 
som nå. Kvinnefekterne fra KSI var særlig populære gjester. 
 
 

 
 

 OSIer Pierre Wedset vant sabel-NM i 1955. 
Året ble det sølv, etter tap mot OF-fekteren 

Alfred Eriksen. 
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1960-årene: Til Blindern 
 

Våre ærverdige lokaler i 
Idrettsbygningen på 
Blindern ble tatt i bruk av 
fekterne i 1962. Flyttingen 
falt sammen med dårligere 
tider for studentfekterne. I 
årsmeldingen fra samme år 
melder oppmann Jens 
Bjelke at tilgangen på nye 
fektere har vært dårlig, og 
at bare fire nye fektere har 
blitt med fra 
nybegynnerkurset. Vanlig 
oppmøte på de tre 
ukentlige treningene var 
fra ti til femten fektere. I 

juni sluttet André Drevon som hovedtrener på grunn av manglende midler til 
instruktørlønn. Ny trener ble Håkon Elset, i tillegg til at viderekomne fektere tro til 
etter behov. 
 
Problemene oppmann Jens Bjelke oppsummerer, burde være velkjente også i dag: 
"Hvis det skal bli noe fremgang for fektegruppen må det større rekruttering til, og det 
må gjøres mer reklame med plakater o.l. På den annen side er det en vanskelig sport 
hvor det skal utholdenhet til for å forstå kunsten, og det er ikke en sport som er mest 
egnet for norsk temperament og lynne." 
 
Dystre ord til tross; både økonomien og rekrutteringen tok seg opp allerede året etter. 
Sportslig sørget Pierre Wedset og Ivar Erik Gjersøe for henholdsvis NM-gull på sabel 
og sølvmedalje i kårde.  
 
På midten av 60-tallet besluttet OSI å satse hovedsakelig på kårdefekting, og samtidig 
sløyfe floretten som begynnervåpen. Elektrisk registrering ble dessuten hyppigere 
brukt.  
 
I 1967 var "gruppemiljøet avgjort i fremgang", skriver oppmann Anders Amble. To 
lagkamper mot Bygdø Fekteklubb ble tapt knepent. Medaljehøsten fra NM var solide 
to gull, to sølv og en fjerdeplass. Internasjonalt deltok klubben på stevner i Sverige 
og Danmark, og en av fekterne, Jarle Dybwad, knep en eksotisk 6. plass i det 
brasilianske mesterskapet.  
 

Tore Tangerud (til venstre) var en klubbens fremtredende fektere 
på 50- og 60-tallet, og tok blant annet juniorgull i sabel i 1955. 
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Treningene ble mot slutten av tiåret holdt felles med jentene i KSI; "samarbeidet er 
det beste," oppsummerer Amble. Rekrutteringen på denne tiden var "jevn, men ikke 
overveldende". Fortsatt var det fektere som Pierre Wedset og Alfred Eriksen som tok 
de gjeveste OSI-plasseringene.  

Fektekonkurransene mellom Universitene i Oslo og Oxford startet i 1949, og var lenge en fast 
tradisjon. Stort sett gikk Oxford seirende ut av disse oppgjørene. I 1955 vant engelskmennene 
sammenlagt – OSI-seier i både kårde og florett holdt ikke da nordmennene led et knusende 

nederlag i sabel. 
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1970-årene: Frisk start og kommende nedgang 
 
Det nye tiåret startet med en solid pågang av nybegynnere. Klubbens budsjett var på 
5360 kroner, hvor 2600 kroner var satt av til instruksjon. Et bytte av treningstid med 
bordtennisgruppa sørget for at fektegruppen kunne holde på fra 1900 til 2200 alle de 
tre dagene. Høsten 1970 fikk klubben imidlertid et instruksjonsproblem, da Henning 
Bjerk-Andresen dro til USA og den andre treneren, Aage Midling, hadde 
eksamenssemester. Dette forhindret ikke at hele 14 OSIere deltok i NM det året. 
Ledelsen i fektegruppen så for seg et tettere samarbeid med forbundet framover, både 
til konsultasjon og gjennom bruk av Forbundets videobånd. Også 1971 ble beskrevet 
som et år i fremgang.  
 
En ny motbør var imidlertid ikke langt unna. Ved utgangen av 1972 hadde fire av 
klubbens beste fektere forsvunnet, og de faste instruktørene måtte tidvis erstattes av 
klubbens fektere. Først i 1974 løste trenerproblemet seg, i det hele fire fektere gikk 
sammen om oppgaven. I norgesmesterskapet vant OSI prisen for beste sportslige 
innsats, og kapret en solid 4. plass blant de 12 deltakende lagene. "Hvis vi bare får 
beholde våre utmerkede trenere regner vi med at aktiviteten vil stabilisere seg på det 
maksimale av hva salen tillater, samtidig som vårt kårdelag vil bli en meget farlig 
motstander for et hvilket som helst lag", skriver Tore Løvold Fredriksen i 
årsrapporten. 
 
Karakteristisk for klubben, var det også på syttitallet kort mellom opp- og nedturene. 
I 1976 var klubbens fektedrakter, som OSI i sin tid ble donert brukt fra Krigsskolen, 
fullstendig utslitte. Et lån fra OSIs hovedstyre til materiellinnkjøp hjalp. Samtidig var 
medlemsmassen under gjenoppbygging. En tidlig spire til dagens Tycho Brahe-cup 
kunne anes i gruppas Kårdeserie, som gikk fast gjennom året. 3 poeng ble gitt per 
vunnet kamp, 1 poeng per tap. Jevn deltakelse ble dermed premiert, "i masseidrettens 
ånd", slik oppmann Bård Brerup Knudsen formulerte det. Etter fredagstreningene var 
det jevnlig tid for sosialt samvær.  
 
Fektegruppas medlemstall holdt seg lavt gjennom hele siste halvdel av 1970-tallet. 
Snart var det klart at det viktigste måtte bli å holde liv i klubben. En liten oppgang i 
1978, med instruksjon fra landslagstrener Egill Knutzen hjalp lite, ettersom 
utstyrssituasjonen nå var kritisk.  
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1980-årene: Fektegruppas død og gjenopplivelse 
 
Antallet mannlige fektere lå på mellom 8 og 10 ved slutten av 1980-tallet. KSIs 
fektegruppe lå helt nede på denne tiden; "et forhold alle beklager, og enkelte har 
vanskelig for å komme over," skruver oppmann Tore Hennum Jacobsen. Mandagen 
ble sløyfet som treningsdag, og gruppas fektedrakter var etter sigende filler på vei til 
å gå i oppløsning. Ved OSIs 100-årsjubileum, var fektegruppa nede i én ukentlig 
trening. Året etter uteble årsrapporten fra fekterne. "[…]Det viser vel klart hvilken 
livskraft som i øyeblikket eksisterer her," skriver OSI-representanten. "Forholdene 
ligger dog til rette for å få nytt liv i gruppa hvis det dukker opp noen driftige personer 
som er villige til å ta i et tak."  
 
Det ble Fredrik Luihn som satte i gang arbeidet med en ny fektegruppe. Den tidligere 
OF-fekteren hadde sportslig erfaring. For hjelp med organiseringen, kontaktet han 
OSI-veteran Jens Bjelke.  
 
"Bjelke hadde en lang historie fra OSI, og som meg, hadde han ambisjoner om å få 
klubben i aktivitet igjen," forteller Luihn. De to delte gjenoppbyggingen mellom seg. 
Mens Luihn planla treningene, sendte Bjelke de nødvendige papirene til Norges 
Fekteforbund.  
 

"Vi fikk vi etter hvert tilgang til et seminarrom 
på SV-fakultetet. Der fikk vi ikke trene. Vi 
kunne bare bedrive teoretisk 
fekteundervisning," sier Luihn, som innrømmer 
at forbudet mot dueller i seminarrommet ikke 
alltid ble etterfulgt. "Vi hentet utstyr fra Sal 6 
og hadde et nybegynnerkurs. Neste utfordring 
var å vinne tilbake treningstid fra andre 
grupper. Jeg gikk inn i treningstidsutvalget. 
Takket være samarbeidet med en representant 

fra badmintongruppa, fikk vi atter plass i Idrettsbygningen. Når det gjaldt økonomien, 
ble den sakte, men sikkert bedre," forteller han. 
 
I 1985 hadde "nye" Fektegruppa 47 registrerte medlemmer. Årsrapporten beskriver 
en rivende medlemsvekst: "Vi har notert oss en eksplosjonsartet interesse for fekting 
her på Universitetet, og det har vært umulig for oss å motta alle som har vært 
interessert," skriver sekretæren.   
 
 
 
 
 
 

 

Første dag på nybegynnerkurs, 1984 
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Takket være sammenslåingen med KSI noen år i forveien, kunne for første gang 
studentfektere av begge kjønn for første gang fekte i samme klubb. (Et av de mindre 
problemene var at den opprinnelige Norske Studenters Gymnastik- og Fægteforening  
 
hadde fått enda et nytt navn: Universitetets Idrettsklubb (UIK). Det nye klubbnavnet 
gjorde det svært vanskelig å finne et passende kamprop, ifølge Luihn, ettersom 
"UIK" lød mest av alt som et dyreskrik).    
 
"Vi forsøkte å etablere noe som på sikt kunne bli en Europacup for damer; Jeanne 
d'Arc-cup, men det ble med forsøket. Vi hadde flere bra damefektere. Ida Grieg 
Riisnæs vant for eksempel ute i Europa foran hele det svenske landslaget, beretter 
Luihn.  
 
På tross av en stadig skral 
økonomi, eksperimenterte gruppa 
fritt. En egen fekteklubb for 
Blindern studenthjem, samt en 
avlegger for jusstudentene i 
sentrum ble etablert, og var begge 
virksomme en kort periode.  
Også utenom fektingen, hadde 
gruppa klare ambisjoner, sier 
Luihn:  
"Det skulle være sosialt også. 
Obligatorisk pubtur ble tidlig 
innført. Vi hadde en rekke turer til 
studenterhyttene, hvor vi hadde 
reparasjonskurs med tilhørende 
alkoholinntak. Mottoet var da, som nå, at vant vi ikke konkurransen, så vant vi 
banketten." 

 

 

Ida Grieg Riisnæs (til høyre) sammen med 
lagvenninner i NM 1986 
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Fra 1990 til i dag: Jevnt driv og varierende resultater 
 
Etter at Fektegruppen stod opp fra asken, ble nedleggelsestrusselen stort sett vært 
holdt på avstand med strukket kårde. Guy Thomas Kværnbergs inntreden som 
nybegynnertrener i 1996, og ti år lange virke i den stillingen, har skapt glimrende 
kontinuitet – etter studentfektingsstandard. Medaljene har kanskje ikke florert, men 
klubben har likevel kunnet skilte med en rekke gode plasseringer, både individuelt og 
i lag. Her må damelagets (Wiebke Ramm, Vibeke Nielsen og Marte Ulriksen) NM-
sølv fra 2003 særlig nevnes, samt Guy Kværnbergs NM-bronse fra 2006. 
 
Gamle tradisjoner som pubturer etter trening, fektefester, hytteturer og interncup har 
blitt vel ivaretatt av vekslende medlemmer. Slik har OSI Fekting bevart sitt rykte som 

– om ikke den beste klubben – så i hvert fall den mest sosiale. Som studentklubb, har 
klubben rekruttert fektere fra by og bygd over det ganske land gjennom 125 år, og har 
på den måten kanskje gjort den en gang så adelige fektesporten mer demokratisk. 
OSIernes tilnærming til fektesporten gjennom årtier vært alternativ – man vil absolutt 
yte sitt ypperste, men samtidig forbeholde seg retten til en god bytur mellom 
konkurransene. I klubbens nyeste historie har særlig president Junjie Cao, med sin 
flittige stevnedeltakelse, inspirert mange til å reise ut med fektebagen.  
 
 
 
 

 

Harald G. Svendsen, en av klubbens fremste nynorskforkjempere gjennom 
tidene, danser i fektebukser på Hovedøya, ca 1998. Et barskt måloppgjør 

skulle følge. 
Foto: Helge Skirbekk 
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En rekke tidligere OSIere har ellers funnet sitt tilholdssted i fekteklubben Affekt, 
hvor ideen om kården i den ene hånd, og vinglasset i den andre, stadig ivaretas.  
 
Til sist, noen evigaktuelle ord fra Fredrik Platou, skrevet som svar til norgesmester 
Klettes utfall mot studentfekterne.  
 

"Det er galt å trekke på skuldrene av idrettens idé, aktiviseringen av 
ungdommen (ja, eldre med), leken, kameratskapet. Premier er oppmuntring, 
intet mål [...] Fektekunsten er lang, men studenterlivet er kort. Når de 
nybakte kandidater drar ut, går de tapt for fektingen. Så er det bare å 
begynne fra nytt av med nye folk. Derfor må det bli sterke svingninger i 
OSI's resultater fra år til annet. Det er bare forbausende og gledelig at vi har 
kunnet holde oss så godt framme i årevis som vi har gjort. Tenk om vi 
hadde kunnet beholde noen av de mange prektige emner som akkurat rakk å 
komme fram i lyset før de dro."  
 

Guy Thmas Kværnberg i en drivende flèche på fektehyttetur i 2005 

Foto: Tarald Reinholt Aas 
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Appendiks:  
 

Sanguis, honor, disciplina et strictae nates  

Fektegruppens halvoffisielle ordspråk Sanguis, honor, disciplina et strictae nates, 
eller ”Blod, ære, disiplin og stramme rumpeballer” ble i sin tid forfattet av Helge 
Skirbekk omkring 1997. Han ble etter sigende utnevnt til herold på livstid for denne 
bedriften. En annen versjon; sanguis, honor et strictus natium, eksisterer også. For å 
få klarhet i ordspråket, kontaktet undertegnede Dag Trygve Truslew Haug, 
førsteamanuensis i gresk og latin ved UiO, som svarte som følgende: 

 
Det kan oversettes med ”blod, ære og stramming av rumpeballene”, 
hvor 
strictus ikke er et adjektiv, men et substantiv av fjerde deklinasjon 
med betydningen ’stramming’. ’Natium’ er i så fall genitiv flertall av 
natis, is, som betyr rumpeballe. Den lille haken med denne tolkningen 
er 
at substantivet ’strictus’ ikke egentlig finnes. Men det er en produktiv 
dannelse som godt kunne ha eksistert, og en kyndig latinist kunne ha 
lagd ordet som et ordspill. Man forventer nemlig at strictus er et 
adjektiv til f.eks. gladius (altså med strukket sverd), men får altså 
rumpeballene i stedet.  
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Bendiksen-legenden 

Min egen fektekarriere tok til i 1999, og jeg fattet tidlig interesse for legenden om 
Christian Bendiksen, en tidligere fektegruppeformann som visstnok aldri hadde 
trukket seg tilbake og fått ro.  Pål Moen, en eks-OSIer, som i følge Fredrik Luihn er 
født 150 år for seint, kunne gi svar: 

 
Som du kanskje vet er Christian Bendiksen formann på livstid i OSI – 
fekting. 

Bakgrunnen var at Anders Haavie, den ondskapsfulle, antok 
formannstittelen ved en aldri så liten palassrevolusjon – årsmøtet 1997 var 
nemlig ikke kalt inn med 14 dagers frist, kun 8 dager. Man satt dermed uten 
formann, kun en gemen formannspretendent.   

Ifølge fektegruppens statutter, reglement, håndbok, pamfletter og eldgamle 
tradisjoner skal da den eldste gjenlevende av de avgåtte formennene tre inn i 
vervet med samtlige fullmakter i en slik situasjon.  

Av de gjenlevende formennene hadde Frederik Luihn den svikefulle gått 
over til en annen klubb (å hvilken gru!).  Daniel Billaud ble raskt slått ut i 
duell av Bendiksens våbendrager (som var meg selv). Således ble Bendiksen 
utnevnt til Formand (med eikeløv) for klubben. Han utnevnte undertegnede 
til protokollfører med enerett på historieskrivning og -tolkning, samt en lang 
rekke dekreter som det vil være for omstendelig å gå inn på her. Men i sin 
godhet ville han skåne klubben for flere opprivende tronfølgerstrider, og 
utnevnte seg selv til Formand på livstid (med eikeløv og epåletter).  

Da Formanden selv ville konsentrere seg om de evige spørsmål, overlot han 
den daglige driften av klubben til en arbeidsgruppe.  

Formanden lever stadig, og i forrige uke hadde jeg den ære å krysse noen 
begre med ham, og diskuterte hvorvidt kvinnen har sjel. 

 

Noe overraskende, fikk jeg også mail fra Bendiksen selv, som framsto som roen selv 
og i dag har sitt virke som advokat:  

"Hmm… ser ut til at jeg i mitt fravær har begynt å leve et eget liv som jeg 
strengt tatt ikke visste noe om. Det skal bli morsomt å møte sin egen 
legende, så jeg stiller selvsagt (til banketten – min anm) og håper at 
forsamlingen ikke blir alt for skuffet. Ellers må hr. Aas selvsagt kontakte 
meg om perioden 1994-95 til 1997 med sikte på litt mer edruelig (om ikke 
nødvendigvis særlig mye mer sannferdig) informasjon om klubbens liv." 
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Tidligere historieskrivning 

Dette forsøket er ikke det første på å lage en omfattende historikk over klubben. 
Fredrik Luihn og hans medsammensvorne tok allerede i 1997 initiativet til å 
sammenfattes OSI Fektings historie. Her er deres referat fra det første møtet i den 
nedsatte historiekomiteen:  
 
Referat fra møte i redaksjonskomiteen torsdag den 13. november 1997 hos Herr 
Luihn 
 
Tilstedeværende: Herrene Luihn, Billaud, Keus, Skirbekk, Moen, senere også 
Herrene Haavie og Berntsen. 
 
Sak 97.1. Spørsmål vedrørende om lovlig innkallelse: Møte er blitt innkalt og gitt 
mandat efter initiativ fra Herr Berntsen, regnskapsfører for organisasjonsgruppen 
nedsatt av fektegruppens bestyrelse. Ingen protester på innkallelsen således at den 
ansees som lovlig. Mandatet var å skrive OSIs fektegruppes historie. 
 
Sak 97.2. Valg av ordstyrer, protokollfører og protokollunderskrivere. Tre kandidater 
stilte som ordstyrere, Herr Skirbekk valgt efter kampvotering, mens Herr Moen ble 
viseordstyrer med hovedansvar for voteringer. Herr Moen ble også valgt som 
protokollfører, mens Herrene Keus og Billaud ble valgt til protokollunderskrivere. 
 
Sak 97.3. Valg av dagsorden. Efter lengre debatt, ble tre forslag fremsatt, og efter 
flere nye kampvoteringer ble Herr Skirbekks forslag vedtatt. Det lyder: 
(I) Form og seriøsitet 
(II) Oppdeling, disposisjon og vinkling 
(III) Arbeidsmetode 
(IV) Epokeinndeling 
(V) Kildeoversikt 
(VI) Personlige egenskaper og bekjentskaper 
(VII) Ansvars- og byrdefordeling 
(VIII) Tidsplan 
 
Til dagsorden: 
97.4. Form og seriøsitet.  
a) Herr Luihn foreslo at historien måtte være lesbar, også om 20 år. Vedtatt. 
 
b) Herr Moen foreslo at medlemmene i arbeidsgruppen skulle være dus. Vedtatt. 
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c) Herr Skirbekk foreslo at det ikke skulle skrives noe løgn i historien, kun 
overdrivelser. Vedtatt. 
 
d) Herr Luihn foreslo at historien skulle skrives humoristisk, men ikke som noen 
russeavis. Videre måtte fektegruppens ånd og humør formidles. Spesielt bør 
utfluktene til Hovedøen medtages, og innstifteren av institusjonen (1993), Herr Tor 
Magne Bostad, beæres. Efter en lengre diskusjon om fektegruppens ånd, ble følgende 
tre hovedretninger identifisert: 

·  Chr. Bendiksen-tilnærmingen 
·  Sportslig tilnærming 
·  Sosial tilnærming[Viggo-venneløs-ny-student-fra-landet-kjenner-ingen-her-på-

mat-nat] 
Herr Luihn oppsummerte fektegruppens ånd i ordene Mind over Matter 
(+ mange anekdoter fra gamle dager). Bifalt. 
 
e) Herr Skirbekk minte om at ølet har fulgt fektegruppen igjennem årene 
 
f) Herr Luihn kunne fortelle at Jens Bjelke (1905-1995) fektet fra 1940 
Ovenstående to punkter ble tatt til orientering. 
 
g) Herr Moen foreslo sproglige retningslinjer begrenset til Riksmål og Moderat 
Bokmål. Herr Billaud foreslo at sproget skulle følge tiden (rekkefølge dansk, riksmål, 
moderat bokmål, radikalt bokmål og engelsk). Herr Luihn foreslo at historien skulle 
skrives på Vossamaul. Herr Skirbekk foreslo valgfrihet mellom skriftssprogene 
nynorsk, samnorsk, bokmål, moderat bokmål, riksmål og dansk. Såldes ble dialekter 
utelukket. Efter lengre debatt med håndgemeng og votering vant Herr Skirbekks 
forslag. 
 
97.5. Disposisjon 
a) Herr Billaud ville ha et kapittel om stridigheter gjennom tidene i OSI 
(konfliktlinjene sprog, grep, demokrati/feudalisme) og et kapittel om intrigene i og 
mellom de øvrige fekteklubbene.  
Ikke realitetsbehandlet. 
 
b) Herr Moen ville ha et kapittel med arkeologisk metode. 
Tatt til efterretning. 
 
c) Kollektivt ble det enighet om: Undersøkelser rundt 100-årsjubileet, at OSIs 
defineres som Fekteklubb med underliggende oppvarmingsdisipliner, i 
motsetningsforhold til de øvrige studentidrettslagene Akademinsk skytterlag og  
 
 
 



- 17 - 

 
 
Akademisk roklubb (fra hvilket utgangspunkt OF ble stiftet). Sammenslåing med 
OIK, tap av navnet OSGFF må også med. 
Bifalt.  
 
d) Herr Luihn fortalte om: Ove Moe, Anders Amble, Sverre Teines, Romsås 
fekteklubb (Interregnum, 70-tallet og proletarisering), Romsås minnepokal, Ida Grieg 
Risnæs, Nils Astrup og farmerklubben Blindern studenthjems fekteklubb, Peder 
Berntsen, Dagfinn Tvedt, Thomas Ikdahl, Jan Vikan. 
Tatt til efterretning. 
  
97.6. Arbeidsmetode 
a) Det ble efter forslag fra Herr Moen vedtaget at det skulle brukes to hovedmetoder i 
arbeidet: 

·  Historisk (skriftlige og muntlige kilder) 
·  Arkeologisk (studie av materielle levninger) 

Vedtatt. 
 
b) Herr Moen foreslo også at man skulle ha Karl Poppers metode som 
videnskapsfilosofisk utgangspunkt1 
Vedtatt. 
 
97.7. Epoker 
Efter forslag fra Herr Moen (med senere tilføielser av Herr Skirbekk), ble følgende 
epokeinndeling foreslått: 

·  Arkaisk periode (1882-1940) 
·  Krigsperioden2 (1939-1945) (Herr Skirbekks tilføielse) 
·  Historisk periode (1945-1977) 
·  Moderne periode (1983-nutid) 

Herr Luihn foreslo at epokeinndelingen skulle følge treningslokalene. 
Herr Luihns forslag ble uttrykkelig nedstemt til fordel for Herr Moens med Herr 
Skribekks tilføielser. 
 
97.8. Kilder 
Arkeologisk metode: levningene fra vareopptellingen (Herr Berntsen orienterte) 
Historisk metode:  

·  75-årsboken (Herr Moen) Herr Skirbekk kjenner forfatteren 
·  OF's Historie (Herr Luihn) 
·  Årsberetninger/virksomhetsplan fra OSI (Herr Skirbekk anførte at dette ville 

stride mot punktet mot å skrive direkte løgn) 
 

                                                 
1  Dette skal snart vise seg å by på en rekke uforutsette problemer. 
2  Dog kun hvis den viste seg at gruppen ga noenlunde entydig støtte til den vinnende side 
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·  Statistikk (OSI, NF, mv) trenere, formænd, klubbmestere medalievindere, 
aktivitetsindeks, bøteliste for manglende oppmøte, Akevitt-cup 

·  NF-tidsskrifter 
·  Gammel protokoll (OSI-kontoret) 
·  Fægte-journalen (Herr Moen) 
·  Muntlige kilder: Ivar Gjersø (+mange flere som ennu lever og med hode på 

plass) 
 
97.9. Personlige egenskaper og bekjentskaper 
Under dette punkt ble stridighetene i OF, intriger om kvinder og hint diskutert. 
 
97.10. Ansvarsfordeling 
a) Følgende ansvarsfordeling ble vedtatt 
Arkaisk periode: Herr Moen redaktør, Herr Skirbekk co-redaktør 
Krigsperiode: Herr Skirbekk redaktør, Herr Moen co-redaktør 
Historisk periode: Herr Luihn redaktør, Frk. Klevene co-redaktør 
Moderne periode: Herr Haavie redaktør, Herr Berntsen co-redaktør 
 
Videre ble valgt: 
Herr Billaud som redaktør for generell fægtehistorie og billedredaktør 
Herr Keus som statistikkredaktør og layout ansvarlig 
 
b) Det ble anbefalt å legge til grunn omlag 12 kapitler, hvorav 8 epokekapitler, ett 
kapittel generell fektehistorie, ett appendiks med statistikk, ett kapittel med 
nutidsbeskrivelse, innledning og avslutning forord eller lignende. 
Tatt til efterretning. 
 
c) Herr Moen ble ansvarlig for fund rising 
Vedtatt. 
 
97.11. Tidsplan 
a) Herr Moen foreslo møter hver anden måned frem til sommeren, derefter skrivning 
og utgivelse i september med Herr Keus som sjefsredaktør. Herr Luihn skal nøste 
opp det han husker og de han kjenner til neste møte.  
Vedtatt. 
 
b) Herr Luihn ba om at man samrådde seg med de andre før man skrev/oppsøkte 
kilder for å unngå dobbeltarbeid. 
Bifalt. 
 
c) Neste møte blir avholdt i januar. 
 
 


